

Nr 316.

Godkänd av första kammaren den 5 juni 1929.

Godkänd av andra kammaren den 5 juni 1929.

Riksdagens skrivelse till Konungen, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till tulltaxeförordning ävensom i ämnet väckta motioner.

(Bevillningsutskottets betänkanden eller memorial nr 20, nr 22, nr 24 punkten 2), nr 25, nr 29 punkten 3) och nr 30.)

Till Konungen.

I en den 8 februari 1929 dagtecknad proposition, nr 65, har Eders Kungl. Maj:t, under återopande av propositionen bifogat utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att antaga propositionen bilagt förslag till tulltaxeförordning jämte därvid fogade tulltaxa och taratariff.

I samband härmed har riksdagen till behandlig förehaft, bland andra, följande motioner, nämligen *dels* motionerna nr 231 i första och nr 357 i andra kammaren angående tullen å hundbröd, de likalydande motionerna nr 236 i första och nr 363 i andra kammaren angående tullen å kryssfäner av furu eller gran, de likalydande motionerna nr 237 i första och nr 359 i andra kammaren angående tullen å tunnbindararbeten samt de likalydande motionerna nr 230 i första och nr 358 i andra kammaren angående tullfrihet för tyngre plåtsaxar och för skeppsdockor, *dels ock*, såvitt angår tiden från och med 1930 års ingång, motionen nr 26 i andra kammaren angående tullfrihet i vissa fall för torkade blomdelar, kvistar och blad, motionen nr 74 i andra kammaren angående tullfrihet för apelsiner samt torkade äpplen, päron, aprikoser och persikor, motionen nr 152 i

andra kammaren angående tullfrihet för, bland annat, apelsiner och citroner samt torkade plommon, sviskon, aprikoser, persikor och s. k. blandad frukt, motionen nr 27 i andra kammaren angående tullfrihet för kaffe, motionen nr 250 i andra kammaren angående nedsättning av tullen å kaffe samt de likalydande motionerna nr 90 i första och nr 151 i andra kammaren, i vad sistnämnda två motioner avse sänkning av kaffetullen.

Med överlämnande av tryckta exemplar av bevillningsutskottets i ämnet avgivna, med nr 20, 24, 25, 29 och 30 betecknade betänkanden samt under återopande av bevillningsutskottets i betänkandena intagna yttranden, utom i vad desamma beröra av utskottet föreslagna ändringar i förordningen den 9 juni 1911 (nr 80) med tulltaxa för inkommande varor och den därvid fogade tulltaxan eller utskottets förslag i fråga om tullen å kryssfaner av furu eller gran, får riksdagen för Eders Kungl. Maj:ts tillkännagiva,

dels att Eders Kungl. Maj:ts med ovannämnda proposition nr 65 framlagda förslag till *tulltaxeförordning* av riksdagen antagits,

dels att riksdagen, som icke kunnat oförändrat bifalla Eders Kungl. Maj:ts med propositionen framlagda förslag till *tulltaxa*,

1) i anledning av motionen nr 26 i andra kammaren beslutat, att till nummer 36 i Kungl. Maj:ts förslag skall fogas en så lydande anmärkning:

»Anm. För torkade eller eljest för transporten konserverade, men icke på annat sätt behandlade blomdelar, som införas för vidare yrkesmässig bearbetning, skall tull icke utgå.»;

2) likaledes i anledning av motionen nr 26 i andra kammaren beslutat, att till nummer 43 i Kungl. Maj:ts förslag skall fogas en så lydande anmärkning:

»Anm. För torkade eller eljest för transporten konserverade, men icke på annat sätt behandlade kvistar och blad, som införas för vidare yrkesmässig bearbetning, skall tull icke utgå.»;

3) med bifall, såvitt angår tiden från och med 1930 års ingång, till motionerna nr 74 och nr 152 i andra kammaren, sistnämnda motion i vad densamma avser tullfrihet för apelsiner och citroner samt torkade plommon, sviskon, aprikoser, persikor och s. k. blandad frukt, beslutat, att den i Kungl. Maj:ts förslag under avdelning »II. Vegetabiliska ämnen.» upptagna underavdelningen »C. Frukter och bär, ätbara.» skall hava följande ändrade lydelse:

		Tull för 100 kg kronor
<i>C. Frukter och bär, ätbara.</i>		
Frukter och bär, ätbara:		
färska eller enbart kokade:		
63	apelsiner, bananer och citroner	fria
64	vindruvor	T 35:—
jordgubbar:		
65	inkommande under tiden 1 september—31 decem- ber	N 25:—
66	andra	N 100:—
67	äpplen, päron och andra, ej särskilt nämnda	T 10:—
torkade eller saltade:		
68	aprikoser, bananer, bruneller, persikor, plommon, päron, sviskon och äpplen, härunder inbegripna skal och kärnhus av äpplen samt s. k. chopped apples till beredning av läskdrycker	fria
69	russin, korinter och fikon; ävensom apelsin-, citron- och pomeransskal	T 15:—
70	nötter och kastanjer	T 30:—
71	mandel; ävensom aprikos-, persiko- och plommon- kärnor samt s. k. arachidmandel	T 35:—
72	andra, ej särskilt nämnda	N; ävensom nöt- kärnor ... T 50:—

4) i anledning av motionerna nr 27 och nr 250 i andra kammaren samt de likalydande motionerna nr 90 i första och nr 151 i andra kammaren, i vad sistnämnda två motioner avse sänkning av tullen å kaffe, beslutat, att numren 74 och 75 i Kungl. Maj:ts förslag skola hava följande ändrade lydelse:

	Tull för 100 kg kronor
Kaffe:	
orostat	T 30:—
rostat, kaffesurrogat med tillsats av kaffe härunder inbe- gripet	N 42:—;

5) godkänt nummer 76 i Kungl. Maj:ts förslag med den ändringen, att den till numret fogade noten skall utgå;

6) godkänt numren 112 och 252 i Kungl. Maj:ts förslag, så lydande:

Tull
för 100 kg
kronor

Vegetabiliska, feta oljor samt växtfett och andra vegetabiliska fettämnen, ej hänförliga till annat nummer:

linolja, rå, samt rov- och rapsolja, även blåsta, samt andra liknande blåsta oljor; lin-, rov- och rapsoljesyror T 7: —

Linolja, blekt eller kokt, även oxiderad till fast form, samt andra oljefernissor, utan tillsats av andra ämnen än mineraliska torkmedel T; ävensom sickativ, bestående av olja eller harts i förening med metalloxider eller metallsalter N 10: —;

7) beslutat, att anm. 1 till nummer 121 i Kungl. Maj:ts förslag skall utgå;

8) med bifall till motionerna nr 231 i första och nr 357 i andra kammaren, beslutat, att efter nummer 133 i Kungl. Maj:ts förslag skall intagas ett så lydande taxenummer:

Tull
för 100 kg
kronor

Bröd:

hundbröd N 25: —;

9) godkänt nummer 215 i Kungl. Maj:ts förslag;

10) godkänt nummer 340 i Kungl. Maj:ts förslag med den ändringen, att orden »av annat träslag än furu eller gran» uteslutits;

11) i anledning av de likalydande motionerna nr 237 i första och nr 359 i andra kammaren beslutat, att i stället för nummer 341 i Kungl. Maj:ts förslag skola upptagas tre så lydande taxenummer:

Tull
för 100 kg
kronor

Huggblock samt fotställningar därtill; trämjöl; ävensom träspån, ej hänförlig till nr 337 N 2: —

Tunnbindararbeten:

av furu eller gran N 1: —

av annat träslag N 4: —;

12) godkänt nummer 465 i Kungl. Maj:ts förslag;

13) beslutat, att i övrrubriken till numren 479—483 i Kungl. Maj:ts förslag orden »ej hänförliga till nr 477» skola utgå;

14) beslutat, att nummer 573 i Kungl. Maj:ts förslag skall erhålla följande ändrade lydelse:

	Tull för 100 kg kronor
Presenningar	N 50:—;

15) godkänt numren 619 och 620 i Kungl. Maj:ts förslag, så lydande:

	Tull för 100 kg kronor
Skodon, ej hänförliga till nr 616—617: — — — — —	

andra:

av skinn:

med bottnar, fastsatta vid ovanlädret och bindsulan utslutande medelst pligg, stift eller skruvar; ävensom skodon av pälsverk	E 200:—
andra, nåtlade överdelar härunder inbegripna	E 600:—;

16) godkänt nummer 860 i Kungl. Maj:ts förslag, så lydande:

Kul- och rullager samt delar därtill 100 kr. 10:—;

17) med bifall till de likalydande motionerna nr 230 i första och nr 358 i andra kammaren, i vad desamma avse tullfrihet för plåtsaxar, beslutat, att nummer 957 i Kungl. Maj:ts förslag skall hava följande ändrade lydelse:

	Tull för 100 kg kronor
Plåt- och fasonjärnsaxar samt stans-, bocknings-, riktnings-, plåthyvlings- och plåtskärpningsmaskiner, vägande per stycke mer än 8,000 kg	fria;

18) med bifall till de likalydande motionerna nr 230 i första och nr 358 i andra kammaren, i vad desamma avse tullfrihet för skeppsdockor, beslutat, att övrrubriken till numren 1061 och 1062 i Kungl. Maj:ts förslag skall hava följande ändrade lydelse:

»Fartyg, andra än luftfartyg, båtar och skeppsdockor, även med tillbehör:»; och

19) godkänt de delar av Kungl. Maj:ts förslag till tulltaxa, beträffande vilka riksdagen icke redan under punkterna 1)—18) tillkännagivit sina beslut;

dels ock att riksdagen godkänt Eders Kungl. Maj:ts med propositionen framlagda förslag till *taratariff* med de ändringar, som påkallas av riksdagens i anledning av propositionen fattade beslut.

Sedan riksdagen nu meddelat Eders Kungl. Maj:ts sina beslut i anledning av propositionen nr 65 i dess helhet, bemyndigar riksdagen Eders Kungl. Maj:ts att i fråga om paragraf- och nummerbeteckningar i Eders Kungl. Maj:ts förslag, jämväl vad angår däri intagna hänvisningar, samt beträffande förslaget till *taratariff* vidtaga sådana ändringar, som påkallas av riksdagens beslut.

Stockholm den 5 juni 1929.

Med undersätlig vördnad.